

A Prefeitura Municipal de Vicosas do Ceará - Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 10/2022 - SESA
Disputa: 19 de maio de 2022 Às 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD	UNID.	Q. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	001 Miltazapina 15mg caixa com 30 comprimidos dispersíveis Caixa 48	CX	48	LEGRAND	32,74	1.571,52	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
5	005 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDO CAIXA 20	CX	20	ZYDUS	30,00	600,00	trinta reais	seiscentos reais
6	006 ÁGUA BIDENTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 10ML AMPOLA 33.500	AMP	33.500	FARMACE	0,44	14.740,00	quarenta e quatro centavos de real	quatorze mil, setecentos e quarenta reais
13	013 BISOPROLOL 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS CAIXA 15	CX	15	E M S	12,00	180,00	doze reais	cento e oitenta reais
14	014 BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML FRASCO 240	FR	240	ALCON	92,00	22.080,00	noventa e dois reais	vinte e dois mil e oitenta reais
15	015 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (SIMPLES) 20MG/ML AMPOLA 1ML INJETÁVEL AMPOLA 1.000	AMP	1.000	FARMACE	2,00	2.000,00	dois reais	dois mil reais
21	021 CARVÃO ATIVADO. PÓ EMBALAGEM DE 1 KG. KG 6	KG	6	SYNTH	65,00	390,00	sessenta e cinco reais	trezentos e noventa reais
26	026 CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0.5MG+0.4MG CAIXA COM 30 CÁPSULA GEL. CAIXA 30	CX	30	GSK	142,00	4.260,00	cento e quarenta e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta reais
31	031 DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 600	COMP	600	E M S	0,52	312,00	cinquenta e dois centavos de real	trezentos e doze reais
41	041 ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 500	COMP	500	E M S	1,80	900,00	um real e oitenta centavos	novecentos reais
42	042 ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO 500	COMP	500	E M S	3,42	1.710,00	três reais e quarenta e dois centavos	mil setecentos e dez reais
52	052 GLICLAZIDA 30 MCG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CAIXA 3.510	CX	3.510	E M S	8,40	29.484,00	oito reais e quarenta centavos	vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
53	053 GLICLAZIDA 60 MCG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CAIXA 5.610	CX	5.610	E M S	16,00	89.760,00	dezesseis reais	oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais
54	054 HIDROXICLOROQUINA 400MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CAIXA 24	CX	24	E M S	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
58	058 LEVODOPA+BENZERAZINA 200MG+50MG COMPRIMIDO 8.800	COMP	8.800	ROCHE	3,69	32.472,00	três reais e sessenta e nove centavos	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
69	068 OLANZAPINA 5MG - PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 450	COMP	450	PRATI	0,80	360,00	oitenta centavos de real	trezentos e sessenta reais
72	072 PANTOPRAZOL MAGNÉSICO 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA COMPRIMIDO 600	COMP	600	PRATI	0,28	168,00	vinte e oito centavos de real	cento e sessenta e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 3942
PREFEITURA MUNICIPAL

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A

Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pragão Eletrônico Nº 10/2022 - SESA

Disputa: 19 de maio de 2022 Às 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

73	073 PERICAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COMI 20ML - PORTARIA 344/98 FRASCO 300	FR	300	SANOFI	24,51	7.353,00	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos	sete mil, trezentos e cinquenta e três reais
77	077 PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML AMPOLA 600	ANIP	600	SANOFI	3,36	2.016,00	três reais e trinta e seis centavos	dois mil e dezesesseis reais
83	083 RANITIDINA 150MG/10ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 120ML FRASCO 1.280	FR	1.280	E M S	6,90	8.832,00	seis reais e noventa centavos	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
88	088 SERTRALINA CLORIDRATO 50MG - PORTARIA 344/98 COMPRIMIDO 5.000	COMP	5.000	E M S	0,18	900,00	dezoito centavos de real	novecentos reais
103	103 ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2% . OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO. LITRO 300	LTR	300	VICPHARMA	39,60	11.880,00	trinta e nove reais e sessenta centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
104	104 ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNAR-LA EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE. ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL. ROLO 100	ROLO	100	CREMER	4,90	490,00	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e noventa reais
109	109 DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L. LITRO 80	LTR	80	PROLINK	18,90	1.512,00	dezoito reais e noventa centavos	mil quinhentos e doze reais
112	112 DRENO DE SUÇÃO BIO VAC-6.4MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML. E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE. UNID. 12	UND	12	WILTEX	27,00	324,00	vinte e sete reais	trezentos e vinte e quatro reais
120	120 FILME PROTETOR DE PELE, MATERIAL ADESIVO POLIUTERANO, TRANSPARENTE, LIVRE DE LATEX, ROLO COM 15CM X 10METROS ROLO 4	ROLO	4	PHARMAPLUS	178,00	712,00	cento e setenta e oito reais	setecentos e doze reais
121	121 FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETEIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. ROLO 850	ROLO	850	CIEX	3,20	2.720,00	três reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e vinte reais

8043
PREFEITURA MUNICIPAL
Comissão de Licitação

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

NPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 10/2022 - SESA

Disputa: 19 de maio de 2022 Às 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor em Letras
123	123 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 16	16	CX	97,00	1.552,00	noventa e sete reais
124	124 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 10	10	CX	97,00	970,00	noventa e sete reais
125	125 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 8	8	CX	97,00	776,00	noventa e sete reais
126	126 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 50	50	CX	97,00	4.850,00	noventa e sete reais
127	127 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 12	12	CX	97,00	1.164,00	noventa e sete reais
128	128 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 20	20	CX	97,00	1.940,00	noventa e sete reais
129	129 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 10	10	CX	97,00	970,00	noventa e sete reais
130	130 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 8	8	CX	97,00	776,00	noventa e sete reais
131	131 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE, CAIXA 8	8	CX	97,00	776,00	noventa e sete reais

PREFEITURA MUNICIPAL
Comissão de Licitação
Nº 17 FL Nº 3944

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará - Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico N.º 10/2022 - SESA
Disputa: 19 de maio de 2022 Às 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

134	134 FIO CIRÚRGICO ALGODÃO N.º 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA 20	CX	20	SHALON	44,00	880,00	quarenta e quatro reais	oitocentos e oitenta reais
139	139 LÂMINA DESCARTÁVEL N.º 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 22	CX	22	MAXICOR	31,00	682,00	trinta e um reais	seiscentos e oitenta e dois reais
141	141 LÂMINA DESCARTÁVEL N.º 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 24	CX	24	MAXICOR	31,00	744,00	trinta e um reais	setecentos e quarenta e quatro reais
142	142 LÂMINA DESCARTÁVEL N.º 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 35	CX	35	MAXICOR	31,00	1.085,00	trinta e um reais	mil e oitenta e cinco reais
143	143 LÂMINA DESCARTÁVEL N.º 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 34	CX	34	MAXICOR	31,00	1.054,00	trinta e um reais	mil e cinquenta e quatro reais
144	144 LÂMINA DESCARTÁVEL N.º 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 32	CX	32	MAXICOR	31,00	992,00	trinta e um reais	novecentos e noventa e dois reais
147	147 MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VALVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. UNID 60	UND	60	FOYOMED	14,00	840,00	quatorze reais	oitocentos e quarenta reais
156	156 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N.º 16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VALVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUÇÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES. UNID 150	UND	150	BE CARE	43,00	6.450,00	quarenta e três reais	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais

39/25
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL
FL. N.º 1

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará - Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico N° 10/2022 - SESA
Disputa: 19 de maio de 2022 Às 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

160	160 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°3.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 40	UND	40	WELL LEAD	4,95	195,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	cento e noventa e oito reais
161	161 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°5.0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 40	UND	40	WELL LEAD	4,95	195,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	cento e noventa e oito reais
162	162 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°5.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 80	UND	80	WELL LEAD	4,95	395,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e seis reais
164	164 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°6.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 80	UND	80	WELL LEAD	4,95	395,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e seis reais
165	165 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°7.0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 80	UND	80	WELL LEAD	4,95	395,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e seis reais
167	167 SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°7.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. UNID. 80	UND	80	WELL LEAD	4,95	395,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e seis reais
181	181 ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CAIXA 50	CX	50	DFL	139,00	6.950,00	cento e trinta e nove reais	seis mil, novecentos e cinquenta reais
182	182 ANESTÉSICO TÓPICO À 20% - POTE COM 125 - SABOR TUTTI-FRUTTI. POTE 300	POTE	300	DFL	9,20	2.760,00	nove reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
192	192 FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM- CAIXA COM 24 UND CAIXA 150	CX	150	TECHNOFIO	57,00	8.550,00	cinquenta e sete reais	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
193	193 FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM- CAIXA COM 24 UND CAIXA 200	CX	200	TECHNOFIO	57,00	11.400,00	cinquenta e sete reais	onze mil e quatrocentos reais
196	196 OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NIOMICINA 5MG/ML: POLÍMIXINA B 10.000 UI/ML - FRASCO COM 10 ML DE SOLUÇÃO FRASCO 100	FR	100	FQM	15,40	1.540,00	quinze reais e quarenta centavos	mil quinhentos e quarenta reais
200	200 ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19MM UNID 300	UND	300	PROCITEX	4,20	1.260,00	quatro reais e vinte centavos	mil duzentos e sessenta reais
202	202 SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON LITRO 60	LTR	50	FORTSAN	4,00	200,00	quatro reais	dozentos reais



		PROPOSTA DE PREÇOS									
		UND	1.000	LIFE CARE	1,27	1.270,00	um real e vinte e sete centavos	mil duzentos e setenta reais			
212	212 MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. CONTEM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLUIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. UND 1000										
213	213 Filme para raio X médico tamanho 30x40 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério de Saúde. Caixa c/ 100 unidades. caixa 60	CX	60	FUJI	396,00	23.760,00	trezentos e noventa e seis reais	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais			
214	214 Filme para raio X médico tamanho 35x35 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério de Saúde. Caixa c/ 100 unidades. caixa 60	CX	60	FUJI	416,00	24.960,00	quatrocentos e dezesseis reais	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais			
215	215 Filme para raio x médico tamanho 35x43 cm, branco e preto, não foliado, processamento rápido, sensível ao verde, embalados e acondicionados adequadamente, contendo no rótulo embalagem instruções do fabricante, data de fabricação e validade, lote, responsável técnico, registro no Ministério de Saúde. Caixa c/ 100 unidades. caixa 80	CX	80	FUJI	511,00	40.880,00	quinhentos e onze reais	quarenta mil, oitocentos e oitenta reais			
216	216 Revelador/reforçador para raio X médico conjunto para 38 litros. (Gallão 5 Litros) Gallão 30	GL	30	DPC	410,00	12.300,00	quatrocentos e dez reais	doze mil e trezentos reais			
218	218 Chassi radiográfico com ecran tamanho 30X40. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecran e acabamento em pintura eletrostática. Unidade 2	UND	2	KONEX	2.408,00	4.816,00	dois mil, quatrocentos e oito reais	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais			
219	219 Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecran e acabamento em pintura eletrostática. Unidade 2	UND	2	KONEX	2.500,00	5.000,00	dois mil e quinhentos reais	cinco mil reais			
220	220 Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecran e acabamento em pintura eletrostática. Unidade 2	UND	2	KONEX	2.780,00	5.560,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	cinco mil, quinhentos e sessenta reais			
VALOR TOTAL PROPOSTA						419.573,52	quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos				

Condições:

Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

Pagamento: Conforme ao edital;



A Prefeitura Municipal de Vicososa do Ceará - Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Preço Eletrônico Nº 10/2022 - SESA

Disputa: 19 de maio de 2022 As 14:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desembolsos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- ** Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- ** Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 108760-5

Fortaleza, 26 de maio de 2022

